
 

 

 

 

  Openbaar verslag ex artikel 73a Faillissementswet, tevens eindverslag 

 

Nummer: 2 Datum: 21 april 2015 

 

Gegevens onderneming : Aceri Nederland B.V.  

 

Faillissementsnummer : C/16/14/1102 F 

 

Datum uitspraak : 23 december 2014 

 

Curator : mr. D.H. de Haan 

 

Rechter-commissaris : mr. M.H.F. van Vugt 

 

Activiteiten onderneming : De activiteiten van Aceri Nederland B.V. (hierna te noemen: 

"Aceri") zijn tweeledig. Ten eerste houdt Aceri zich bezig met 

het implementeren van (met name elektrotechnische) software. 

Ten tweede heeft Aceri zich de afgelopen jaren toegelegd op het 

geven van producttrainingen aan werknemers van klanten over 

bestaande software dan wel nieuwe software. 

 

Omzetgegevens  : 2012: € 976.270, - (netto-omzet) 

2013: € 847.108, - (netto-omzet) 

2014: niet bekend (t/m 23 december 2014)  

 

Personeel gemiddeld aantal : 4 

 

Saldo einde verslagperiode : € 26.505,23 

 

Verslagperiode faillissement : 20 januari 2015 tot en met 20 april 2015 

 

Bestede uren in verslagperiode :  18 uren en 12 minuten  

 

Bestede uren totaal :  75 uren en 48 minuten 

 

 

1. Inventarisatie 

1.1 Directie en organisatie : Aceri Nederland werd opgericht bij notariële akte van 19 juni 

2003.  

 



Gegevens onderneming :  Aceri Nederland B.V. 

Faillissementsnummer : C/16/14/1102 F 

 

 

 

 
2 

De aandelen in Aceri worden gehouden door Avista Holding 

B.V. De aandelen in deze vennootschap worden gehouden door 

de heer A.A. Krahmer. 

 

De directie van Aceri wordt gevormd door Avista Holding B.V. 

Die vennootschap wordt op haar beurt bestuurd door de heer 

Krahmer.  

 

Op 23 december 2014 is Aceri in staat van faillissement 

verklaard. Op 13 januari 2015 is Avista Holding B.V. in staat 

van faillissement verklaard. 

 

1.2 Winst en verlies                   

(na belastingen) 

: 2012: - € 151.718 (verlies) 

2013: - € 212.809 (verlies)  

 

1.3 Balanstotaal  

 

: 2012: € 290.612 

2013: € 323.377 

 

1.4 Lopende procedures : Volgens de bestuurder is de failliete vennootschap niet 

betrokken bij lopende procedures. Tot op heden is de curator niet 

van het tegendeel gebleken. 

 

1.5 Verzekeringen : De curator heeft de verzekeringen opgezegd en aanspraak 

gemaakt op eventuele premierestituties.  

 

 

 

 

 

1.6 Huur : Aceri huurt een bedrijfsruimte aan de Vendelier 61 te 

Veenendaal. Met machtiging van de rechter-commissaris is de 

huurovereenkomst opgezegd.  

 

Op 9 april 2015 heeft in het bijzijn van de verhuurder de 

eindoplevering plaatsgevonden.  

 

 

1.7 Oorzaak faillissement : De bestuurder verklaarde dat afgelopen jaren sprake is geweest 

van een teruglopende omzet. Veel klanten van Aceri zijn 

werkzaam in de bouwsector. Het aantal (bouw)projecten en de 

vraag naar software is in de afgelopen jaren drastisch 

afgenomen.  

 

Voorts is onlangs een belangrijke medewerker van Aceri 

overgestapt naar een concurrent van Aceri. Hij zou meerdere 

klanten hebben meegenomen naar zijn nieuwe werkgever. 



Gegevens onderneming :  Aceri Nederland B.V. 

Faillissementsnummer : C/16/14/1102 F 

 

 

 

 
3 

Daarnaast zijn in de afgelopen jaren problemen zijn ontstaan in 

de personele bezetting vanwege ziekte, verlof en zwangerschap.  

 

 

2.        Personeel 

2.1 Aantal ten tijde van faill. : 4 

 

2.2 Aantal in jaar voor faill. : 5  

 

2.3 Datum ontslagaanzegging : 24 december 2014 

 

 Werkzaamheden : Aangezien zich in de boedel geen middelen bevinden waaruit de 

salarisverplichtingen kunnen worden voldaan is aan alle 

werknemers ontslag aangezegd, voor zover de 

arbeidsovereenkomsten nog niet zouden zijn beëindigd. De 

rechter-commissaris heeft hiervoor machtiging verleend. De 

gebruikelijke administratieve afwikkeling van het ontslag is 

vervolgens in overleg met het UWV ter hand genomen. 

 

3.       Activa  

Onroerende zaken 

3.1 Beschrijving : Niet van toepassing. 

 

 

 

 

 

3.2 Verkoopopbrengst : Niet van toepassing. 

 

3.3 Hoogte hypotheek : Niet van toepassing. 

 

3.4 Boedelbijdrage : Niet van toepassing. 

 

 
Werkzaamheden : De curator heeft onderzocht of er onroerende zaken op naam van 

gefailleerde geregistreerd staan. 

Bedrijfsmiddelen 

3.5 Beschrijving : Aceri beschikte over een bedrijfsinventaris. 

 

3.6 Verkoopopbrengst : Niet van toepassing. 

 

3.7 Boedelbijdrage : Niet van toepassing.  

 

3.8 Bodemvoorrecht fiscus : De Belastingdienst heeft op 4 november 2014 executoriaal beslag 

gelegd op de bedrijfsinventaris. De executieveiling heeft 

plaatsgevonden op 17 december 2014. De executieopbrengst 

bedroeg naar verluidt € 3.500.  

 



Gegevens onderneming :  Aceri Nederland B.V. 

Faillissementsnummer : C/16/14/1102 F 

 

 

 

 
4 

 Werkzaamheden : De curator heeft onderzoek verricht naar bedrijfsmiddelen.  

 

Voorraden/onderhanden werk 

3.9 Beschrijving : Aceri beschikt niet over voorraden.  

 

 

 

 

 

 

3.10 Verkoopopbrengst : Niet van toepassing.  

 

3.11 Boedelbijdrage : Niet van toepassing.  

 

 Werkzaamheden : Niet van toepassing.  

 

Andere activa: Goodwill 

3.12 Beschrijving : De goodwill wordt met name gevormd door het klantenbestand 

van Aceri, dat Aceri vanaf 2003 heeft Diverse partijen hebben 

interesse getoond in een overname van het klantenbestand.  

 

De goodwill is verkocht voor een bedrag ad € 30.000. 

 

3.13 Verkoopopbrengst : € 30.000    

 

3.14 Werkzaamheden : De curator heeft onderzoek gedaan naar de omvang en waarde 

van de goodwill. 

 

 

4.      Debiteuren 

4.1 Omvang debiteuren : Volgens de bestuurder staat een bedrag van ca. € 4.000 open aan 

vorderingen op derden. De vorderingen zijn verpand aan 

Coöperatieve Rabobank Rotterdam U.A. 

 

Rabobank heeft de incasso ter hand genomen.  

 

4.2 Opbrengst : Niet van toepassing. 

 

4.3 Boedelbijdrage : Niet van toepassing. 

 

 

Werkzaamheden : De curator heeft onderzoek gedaan naar de aanwezigheid van 

debiteuren. 

 

 

5.        Bank / Zekerheden 

5.1 Vordering van bank(en) : Rabobank stelt dat zij per faillissementsdatum een vordering van  

€ 64.010,31 heeft op Aceri. 



Gegevens onderneming :  Aceri Nederland B.V. 

Faillissementsnummer : C/16/14/1102 F 

 

 

 

 
5 

 

Rabobank heeft een pandrecht op de vorderingen op derden 

alsmede spaargeld uit hoofde van een contragarantie (in verband 

met een afgegeven bankgarantie). 

 

 5.2 Leasecontracten : Drie werknemers maakten gebruik van een leaseauto. De 

leasemaatschappij heeft de doorstartbesprekingen afgewacht.  

 

De doorstarter heeft nadere afspraken gemaakt met de 

leasemaatschappij. Dit punt is afgewikkeld. 

 

5.3 Beschrijving zekerheden : Zie 5.1. 

 

5.4 Separatistenpositie : Zie 5.1.  

 

5.5 Boedelbijdragen : Niet van toepassing. 

 

5.6 Eigendomsvoorbehoud : Nog niet van gebleken.  

 

5.7 Reclamerechten : Tot op heden hebben zich geen partijen bij de curator gemeld die 

zich op dit recht beroepen. 

 

5.8 Retentierechten : Tot op heden hebben zich geen partijen bij de curator gemeld die 

zich op dit recht beroepen. 

 

 Werkzaamheden : De curator heeft overleg gevoerd met de (middellijk) 

bestuurders. 

 

 

6.      Doorstart / voortzetten onderneming 

Voortzetten 

6.1 Exploitatie / zekerheden : De activiteiten zijn per faillissementsdatum gestaakt.  

 

6.2 Financiële verslaglegging : De activiteiten zijn per faillissementsdatum gestaakt.  

 

 Werkzaamheden : Zie 6.1 

 

Doorstart 

6.3 Beschrijving : De curator heeft met meerdere overnamekandidaten gesproken. 

Na een door de curator ingestelde biedingsronde, heeft de curator 

het beste bod ter goedkeuring voorgelegd aan de rechter-

commissaris. Op 14 januari 2015 heeft de rechter-commissaris 

machtiging verleend voor een verkoop van de goodwill.  



Gegevens onderneming :  Aceri Nederland B.V. 

Faillissementsnummer : C/16/14/1102 F 

 

 

 

 
6 

 

Voor de goodwill is een bedrag ad € 30.000 voldaan. 

 

 

 

 

6.4 Verantwoording : Zie 6.3.  

 
6.5 Opbrengst : € 30.000. 

 

6.6 Boedelbijdrage : Niet van toepassing. 

 

 Werkzaamheden : Zie 6.1 

 

7.      Rechtmatigheid 

7.1 Boekhoudplicht : De bestuurder heeft de administratie aangeleverd. Aan de 

boekhoudplicht is voldaan. 

 

7.2 Depot jaarrekeningen : 2013: 30 juli 2014, derhalve tijdig 

2012: 30 januari 2014, derhalve tijdig 

2011: 22 november 2012, derhalve tijdig 

 

7.3 Accountantverklaring : Niet van toepassing.  

 

7.4 Volstorting aandelen : Niet van toepassing.  

 

7.5 Onbehoorlijk bestuur : Er zijn mij geen feiten of omstandigheden bekend waaruit blijkt 

dat er sprake is van onbehoorlijk bestuur.  

 

7.6 Paulianeus handelen : Er zijn mij geen feiten of omstandigheden bekend waaruit blijkt 

dat er sprake is van paulianeus handelen. 

 

 Werkzaamheden : Het onderzoek naar de administratie is afgerond. 

 

 

8.      Crediteuren 

8.1 Boedelvorderingen : €   31.541,16 (UWV) 

€   19.279,72 (onverschuldigde betaling) 

 

8.2 Preferente vord. van de fiscus : € 201.842,00 

 

8.3 Preferente vord. van het UWV : €     2.396,15 (gelijke rangorde fiscus) 

€   20.798,66 (ex art. 3:288 sub e BW) 

 

8.4 Andere preferente crediteuren : 1 

 

8.5 Aantal concurrente crediteuren : 4 



Gegevens onderneming :  Aceri Nederland B.V. 

Faillissementsnummer : C/16/14/1102 F 

 

 

 

 
7 

 

8.6 Bedrag conc. crediteuren : € 270.644,84 

 

8.7 Verwachte wijze afwikkeling : Naar verwachting zal een gedeeltelijke uitkering aan de 

boedelschuldeisers plaatsvinden. Een uitkering aan de preferente 

en concurrente crediteuren behoort niet tot de mogelijkheden. 

 

 Werkzaamheden : De crediteuren zijn uitgenodigd hun vordering bij de curator in 

te dienen. De ingediende vorderingen zijn verwerkt in de 

crediteurenlijst. 

 

 

9.      Procedures 

9.1 Naam wederpartij(en) : De curator heeft geen lopende procedures aangetroffen. 

 

9.2 Aard procedure : Niet van toepassing.  

 9.3 Stand procedure:                             Niet van toepassing.  

 

 

 Werkzaamheden : De curator is nagegaan of er lopende procedures zijn waarbij 

gefailleerde als partij optreedt.  

 

 

10.      Overig 

10.1 Termijn afwikkeling faill. : De curator zal de rechter-commissaris op korte termijn verzoeken 

dit faillissement voor te dragen voor opheffing ex art. 16 Fw.   

 

10.2 Plan van aanpak : Afwikkelen failissement. 

 

 

 

10.3 Indiening volgend verslag : Er zal geen volgend openbaar verslag meer worden uitgebracht. 

 

11. Publicatie op website 

Voor verdere informatie over dit faillissement verwijs ik u naar de openbare verslagen ex artikel 

73a van de faillissementswet die op de website van CMS Derks Star Busmann N.V. zullen 

worden gepubliceerd (www.cms-dsb.com, online services/faillissementen).  

 

De curator wijst er tenslotte op dat aan dit verslag geen rechten ontleend kunnen worden. 

 

 

 

http://www.cms-dsb.com/


Gegevens onderneming :  Aceri Nederland B.V. 

Faillissementsnummer : C/16/14/1102 F 

 

 

 

 
8 

Deze zaak wordt behandeld door: 
 
Mr. D.H. de Haan (curator) 
CMS Derks Star Busmann 
Postbus 85250 
3508 AG  UTRECHT 
T +31 (0)30 21 21 615 (faillissementsmedewerker) 
F +31 (0)30 21 21 152 
E daniel.dehaan@cms-dsb.com 

 

Utrecht, 21 april 2015 

 

 

 

 

Mr. D.H. de Haan (curator) 

 

 


